
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 27 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 45475

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
33

57
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

33572 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Baleares. Objeto: Ordenación de superficies y accesos a
los nuevos atraques para grandes buques en los muelles de Poniente.
Expediente: P.O.1324.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Baleares.
c) Número de expediente: P.O.1324.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ordenación de superficies y accesos a los nuevos atraques para

grandes buques en los muelles de Poniente.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  45223500 (Estructuras de hormigón

armado),  45223820  (Elementos  prefabricados  y  sus  componentes)  y
45232000  (Obras  auxiliares  para  tuberías  y  cables).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.047.360,60 euros. Importe total:
1.047.360,60 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de agosto de 2014s.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de septiembre de 2014.
c) Contratista: Vías y Construcciones, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 624.226,92 euros. Importe

total: 624.226,92 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica.

Palma-Illes balears, 23 de septiembre de 2014.- Presidente de la Autoridad
Portuaria de Baleares.

ID: A140048073-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-26T16:57:38+0200




